ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16 февраля 2023 года № 110-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий
местным бюджетам из областного бюджета в целях софинансирования

расходных обязательств муниципальных образований Иркутской
области на развитие домов культуры

В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2022 года
№ 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации,
приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса
Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений
законодательных актов Российской Федерации и об установлении
особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в 2023 году», постановлением Правительства Иркутской области
от 12 августа 2022 года № 631-пп «О внесении изменений в постановление
Правительства Иркутской области от 29 декабря 2009 года № 388/167-пп»,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области,
Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий местным бюджетам
из областного бюджета в целях софинансирования расходных обязательств
муниципальных образований Иркутской области на развитие домов культуры,
утвержденное постановлением Правительства Иркутской области
от 15 марта 2016 года № 125-пп, следующие изменения:

1) в пункте 4 цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
2) в пункте 5 слова «и архивов» исключить;
3) подпункт 2 пункта 8 признать утратившим силу;
4) пункт 41 изложить в следующей редакции:
«41. Распределение субсидий между муниципальными образованиями

утверждается согласно приложению 3 к настоящему Положению.»;
5) в пункте 42:
в абзаце третьем слова «начиная с 2023 года» исключить;
абзац четвертый изложить в следующей редакции:

2

«В случае непредставления документа, указанного в абзаце третьем
настоящего пункта, соглашение не заключается, субсидии не
предоставляются.»;

абзацы пятый, шестой признать утратившими силу;
6) дополнить приложением 3 (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 16 февраля 2023 года № 110-пп

«Приложение 3
к Положению о предоставлении
субсидий местным бюджетам из
областного бюджета в целях
софинансирования расходных
обязательств муниципальных
образований Иркутской области на
развитие домов культуры

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
СУБСИДИЙ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА

В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

НА РАЗВИТИЕ ДОМОВ КУЛЬТУРЫ НА 2023 ГОД

№
п/п

Наименование муниципального образования
Иркутской области

Размер субсидий
(тыс. рублей)

1. Усть-Кутский муниципальный район Иркутской
области

1875

2. Муниципальное образование -  «город Тулун» 1875

3.
Казачинско-Ленский муниципальный район
Иркутской области 1875

4.
Аларский муниципальный район Иркутской
области 1875

5.
Куйтунский муниципальный район Иркутской
области 1875

6. Муниципальное образование «Нукутский район» 1875

7.
Г ородской округ муниципальное образование
города Братска Иркутской области 1875

8. Муниципальное образование «Катангский район» 1875

9. Тельминское муниципальное образование 1250

10. Ушаковское муниципальное образование 1250

11.
Илирское сельское поселение Братского
муниципального района Иркутской области 1250

2

12.
Ульканское городское поселение Казачинско-
Ленского муниципального района Иркутской
области

1250

13.
Покоснинское сельское поселение Братского
муниципального района Иркутской области 1250

14. Марковское городское поселение Иркутского
муниципального района Иркутской области 1250

15.
Макаровское муниципальное образование
Киренского муниципального района Иркутской
области

1250

16.
Уриковское сельское поселение Иркутского
муниципального района Иркутской области 1250

17.
Парфеновское сельское поселение Черемховского
муниципального района Иркутской области 1250

18.
Иваническое сельское поселение Аларского
муниципального района Иркутской области 1250

19.
Молодежное сельское поселение Иркутского
муниципального района Иркутской области 1250

20.
Звёзднинское городское поселение
Усть-Кутского муниципального района Иркутской
области

1250

Итого: 30000